6

   Департамент по недропользованию
на континентальном  шельфе и Мировом океане ______________________________________________

Протокол  №  11/03-4/3 от 25.11.2009 г.

заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья территории Российской Федерации и ее континентального шельфа (оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе)
г. Москва
                                                  25  ноября  2009 г.

10 ч.00 мин. до 15ч.00 мин
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Оценка и сопоставление заявок,  поданных на открытый конкурс, на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья территории Российской Федерации и ее континентального шельфа на предмет их соответствия требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) и Конкурсной документацией.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом  Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от 16.10.2009 № 31:

	Председатель Конкурсной комиссии:

	Беденко В.В.
	- начальник геологического отдела Департамента «МОРГЕО».

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

	Махонская М.В.
	- начальник отдела экономики, финансов, и бух. учета  Департамента «МОРГЕО».

	Секретарь Конкурсной комиссии:

	Корчагина Т.В.
	-  главный  специалист-эксперт геологического отдела  Департамента «МОРГЕО».

	Члены Конкурсной комиссии:

	Попова Ю.А.
	- главный  специалист-эксперт отдела  лицензирования и правового обеспечения   Департамента «МОРГЕО»

	Бондаренко Б.А.
	-  советник директора ФГУНПП «Севморгео»

	Цеунов А.В.
	- геолог – представитель ФГУП «ВНИГНИ»

Процедура  оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе проводилась 25  ноября  2009  года по адресу: г. Москва,  Старомонетный переулок, д.31. ком. 3.

СЛУШАЛИ:

Председателя Конкурсной комиссии  В.В. Беденко:

В соответствии с протоколами вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 16.11.2009 № 9/03-4/1  и рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе от 19.11.2009 № 10/03- 4/2 было определено, что оценке и сопоставлению подлежат заявки участников размещения заказа, признанных участниками открытого конкурса:

В процессе оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе были рассмотрены заявки следующих участников конкурса:

1. Открытое акционерное  общество  «ДАЛЬМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА» (ОАО «ДАЛЬМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»)  -  693004,  г. Южно-Сахалинск, ул. пр. Мира,  426.

Предложенная цена контракта -   340 000,0 тыс. руб.

2. Общество с ограниченной ответственностью СейсГеоРесурсы  (ООО «СейсГеоРесурсы»)  -   119049 г. Москва, ул. Донская, д.4, стр.3, офис № 208.
Предложенная цена контракта -  370 900,0 тыс. руб.)

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе осуществлялась в соответствии с критериями оценки и сопоставления заявок, являющимися условиями исполнения государственного контракта, указанными в информационной карте конкурса, в соответствии с конкурсной документацией.

Конкурсная комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с критериями, указанными в извещении о проведении открытого конкурса и конкурсной документации (приложение 1 к настоящему протоколу).

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проведена в полном соответствии со статьей 28 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Победителем конкурса на право заключить Государственный контракт на выполнение работ по объекту № 20 «Изучение геологического строения и оценка перспектив нефтегазоносности осадочных бассейнов в Восточно-Сибирском море» признать ОАО «ДАЛЬМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»  - участника конкурса, который предложил лучшие условия исполнения контракта и заявке которого присвоен первый номер.

2. Заявке ООО «СейсГеоРесурсы»  на участие в конкурсе на право заключить Государственный контракт на выполнение работ по объекту № 20 «Изучение геологического строения и оценка перспектив нефтегазоносности осадочных бассейнов в Восточно-Сибирском море» присвоить второй номер.

3. Заказчику в соответствие с частью 10 статьи 28 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю конкурса – ОАО «ДАЛЬМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»  один экземпляр протокола и проект контракта. Контракт составляется путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе (цена контракта  340 000,0  тыс. руб.) в проект контракта, прилагаемый к Конкурсной документации от Заказчика.

4. Настоящий протокол в течение дня, следующего после его подписания разместить на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедра www.rosnedra.com.

	От Заказчика – Начальник Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане
	Ширяев Б.К.

	Конкурсная комиссия:

	Беденко В.В.

	Махонская М.В.

	Корчагина Т.В.

	Попова Ю.А.

	Бондаренко Б.А.

	Цеунов А.В.

Приложение № 1 к Протоколу от  25.11.2009 № 11/03-4/3

Результаты оценки и сопоставления по критериям оценки конкурсных заявок (в баллах)
	Максимальное количество баллов
(T max)
	35

	Регистрационные номера заявок
	ФИО членов Конкурсной комиссии, участники конкурса.

Почтовые адреса участников конкурса.
	Начальная (максимальная) цена контракта Cmax    (тыс. руб.)
	Цена конкурсной заявки    (тыс. руб.)  (C k)
	Критерии оценки
	Итоговая оценка
( Skn
Sk =   -----------

N
	Порядковый  номер заявки по мере уменьшения степени выгодности условий исполнения контракта

	1. Качество работ
	 2. Квалификация  участников      конкурса

	3.Предлагаемая цена ГК

	1.1 Соответствие работ задачам и ожидаемым результатам (Т1)
	1.2. Организация процесса выполнения работ (Т2)
	2.1. Опыт работы конкретных исполнителей в сфере реализации подобных проектов (Т3)
	2.2. Квалификация конкретных исполнителей работ по объекту (Т4)
	2.3.Наличие у Участника конкурса или его субподрядчика производственных мощностей, технологического оборудования (Т5)
	Оценка каждой заявки по указанным критериям  (в баллах)

T1 + T2 + T3 + T4  + Т5
Tk =  -----------------------------------   х 20

T max
	Коэффициент цены

C min

Ц k =   -------------------  х 80

 C k
	Бальная оценка каждого члена конкурсной комиссии
                                               S k n = Tk+ Цk

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	 Объект: № 20 «Изучение геологического строения и оценка перспектив нефтегазоносности осадочных бассейнов в Восточно-Сибирском море.

	1.
	ОАО «ДАЛЬМОРНЕФТЕГЕОФИЗИКА»

693004 г. Южно-Сахалинск, ул.пр. Мира, 426

	1

	Беденко Владимир Васильевич
	385 000,00
	340 000,00
	15
	5
	5
	5
	5
	20
	80
	100

	Махонская Марина Викторовна
	385 000,00
	340 000,00
	15
	5
	5
	5
	5
	20
	80
	100

	Корчагина Татьяна Владимировна
	385 000,00
	340 000,00
	15
	5
	5
	5
	5
	20
	80
	100
	99,91

	Попова Юлия Александровна
	385 000,00
	340 000,00
	15
	5
	5
	5
	5
	20
	80
	100

	Бондаренко Борис Алексеевич
	385 000,00
	340 000,00
	15
	5
	4
	5
	5
	19,43
	80
	99,43

	Цеунов Артем Владимирович
	385 000,00
	340 000,00
	15
	5
	5
	5
	5
	20
	80
	100

	2.
	ООО «СейсГеоРесурсы»

 119049, г. Москва, ул. Донская, д 4, стр.3, офис № 208

	2

	Беденко Владимир Васильевич
	385 000,00
	370 900,00
	15
	4
	3
	4
	4
	17,14
	73,34
	90,48

	Махонская Марина Викторовна
	385 000,00
	370 900,00
	15
	4
	3
	4
	5
	17,71
	73,34
	91,05

	Корчагина ТатьянаВладимировна
	385 000,00
	370 900,00
	15
	4
	3
	4
	5
	17,71
	73,34
	91,05
	90,96

	Попова Юлия Александровна
	385 000,00
	370 900,00
	15
	4
	3
	4
	5
	17,71
	73,34
	91,05

	Бондаренко Борис Алексеевич
	385 000,00
	370 900,00
	15
	4
	3
	4
	4
	17,14
	73,34
	90,48

	Цеунов Артем Владимирович
	385 000,00
	370 900,00
	15
	4
	3
	5
	5
	18,29
	73,34
	91,63

14
2